
60

Lakeuden tähden
Meri
juttelee
viittoen s. 3

Kuljetus-
yrittäjällä
on paljon
pelissä s. 5

Anne töihin
eduskuntaan s. 8-9



Vaalityö on nyt juuri kuumim-
millaan. Tämä ajanjakso ennen 
kevään 2011 eduskuntavaaleja 
on loppuhuipentuma sille poh-
jatyölle jota edustajaehdokkaat 
ovat tehneet kukin tahoillaan jo 
useita kuukausia.

Anne Ojajärvi aloitti kampan-
jansa elokuussa, samana päivänä 
kun puolue julkisti eduskunta-
vaaliehdokkaansa. Tuolloin yli sa-
ta ystävää ja sukulaista oli saapu-
nut juhlistamaan hienon hienoa 
kesää Annen ja Pasin kodin piha-
maalle. Puhuttiin asiaa, kuultiin 
ja kuunneltiin samalla kun nau-
tittiin Suomen kesästä.

Jalasjärven kunnanhallituksen 
puheenjohtajana Anne Ojajärvel-
lä on ollut huomattavan haasteel-
linen tilanne eduskuntavaalieh-
dokkaana. Kunnan talouteen liit-
tyvät seikat ovat erityisellä tavalla 
koskettaneet tänä keväänä Jalas-
järveä ja jalasjärveläisiä. Anne on 

näitä asioita hoitanut väsymättä, 
periksi antamatta ja tulevaisuu-
teen uskoen.

’Vesi viheltää saras astees..’ to-
teaa pohjalainen sanalasku. Edus-
kuntavaaliehdokkaat käyvät lä-
pi tämän saman kiehunnan. Osa 
pystyy keskittymään pelkkään 
kampanjointiin, toiset hoitavat 
muita tehtäviään koko kampan-
jan ajan. Yhteistä kaikille on lop-
pua kohti lisääntyvä paine ja posi-
tiivinen jännitys. Läheltä seuran-
neena voin sanoa että Anne Oja-
järven kampanjaa on käyty hyväl-
lä mielellä, sivistyneesti ja muita 
arvostaen.

Anne Ojajärven toimintaedel-
lytykset ovat paineessa koetellut 
ja hyviksi havaitut. Luotan Annen 
arviointikykyyn ja analyyttiseen 
asioiden jäsentelyyn. Olen tunte-
nut Annen henkilökohtaisesti pari 
vuosikymmentä. Jo varhain panin 
merkille että kun Anne kohtaa on-
gelman, hän pohtii ongelmaa vain 
sen aikaa kun on tarpeellista ko-
konaiskuvan saamiseksi. Sen jäl-
keen hän siirtyy miettimään rat-
kaisua. Ratkaisu voi löytyä hetkes-
sä tai siihen voi kulua aikaa. Voi-
mavaransa Anne kuitenkin keskit-

tää ratkaisun löytymiseen, ei on-
gelman vatvomiseen. Juuri tämä 
ratkaisukeskeisyys on tärkeä piir-
re kansanedustajassa. Hänestä tä-

mä lakeus saa sivistyneen, lämpi-
män, tasa-arvoisen ja luotettavan 
kansanedustajan.

Tuntuu että tässä ajassa erityi-
sesti kaivataan muutosta. Muu-
tos on mahdollisuus, kunhan me 
saamme olla sitä tekemässä it-
se. Muutosta ei tapahdu protes-
tiääniä antamalla eikä varsin-
kaan vaaleissa nukkumalla. Siksi 
on tärkeää että mahdollisimman 
moni suomalainen äänestää näis-
sä vaaleissa. Tässä lehdessä kerro-
taan tarkemmin siitä, minkälaisin 
arvoin ja tavoittein on Anne Oja-
järvi matkalla Arkadianmäelle si-
tä muutosta tekemään ja toteut-
tamaan. •

Antoisia lukuhetkiä, 
Lakeuden tähden

Kirsti Mäki-Paavola
Vaalipäällikkö

Nyt on enää muutama päivä en-
nakkoäänestyksen alkuun. Var-
sinainen vaalipäiväkin lähestyy 
hurjaa vauhtia. Takana on luke-
mattomia vaalitilaisuuksia, tu-
pailtoja ja kiertueita kauppojen 
pihoihin, edessä viimeinen pu-
ristus ehdokkailta ja heidän tu-
kijoukoiltaan.

Ihmisten tapaaminen ja hei-
dän kuuntelemisensa on kansan-
edustajaehdokkaiden tärkeimpiä 
tehtäviä. Se on sitä myös sen jäl-
keen, kun ehdokkaasta tulee kan-
sanedustaja. Erilaiset asiat nou-
sevat esiin keskusteluissa. Mo-
nilla on huoli tulevaisuudesta, 
omasta ja perheen pärjäämises-

tä. Maailman tilanne, talouskriisi 
ja sen seuraukset vaikuttavat vie-
lä pitkään.

Anne Ojajärvi, jalasjärvinen 
yrittäjä ja viittomakielen tulkki, 
kunnanhallituksen puheenjohta-
ja, on lähtenyt mukaan eduskun-
tavaaliehdokkaksi. Maaseudulla, 
yrittäjäperheessä kasvaneena An-
ne osaa ajatella asioita monipuo-
lisesti, paitsi yrittäjän niin myös 
sosiaalipuolen taitajan näkökul-
masta. Me taustajoukoissa ole-
vat maatalousyrittäjät uskomme 
hänen ajavan myös meidän asi-
aamme.

Jalasjärven keskustanaisten toi-
minta on käynnistetty uudelleen 
Annen tultua puheenjohtajaksi. 
Hän on myös Etelä-Pohjanmaan 
Keskustanaisten johtokunnan jä-
sen.

Puoluevaltuuston jäsenenä 
Anne Ojajärvi on ollut vuodesta 
2008. Viime syksynä hänet valit-

tiin Keskustan puoluevaltuuston 
varapuheenjohtajaksi. Se kertoo 
osaltaan siitä luottamuksesta, mi-
tä häntä kohtaan tunnetaan. An-
nea pyydettiin ensin puheenjoh-
tajaehdokkaaksi, mutta hän itse 
valitsi varapuheenjohtajaehdok-
kuuden sanoilla ”tyvestä puuhun 
noustaan”.

Olen saanut olla mukana kier-
tämässä erilaisissa vaalitilaisuuk-
sissa. Tämä on ollut hienoa aikaa! 
Anne on ehdokas, jonka puolesta 
on helppo tehdä työtä. Tarmokas 
ja osaava nainen, joka ei pienestä 
hämmenny. Annen tapa perehtyä 
asioihin ja kuunnella ihmisiä te-
kee vaikutuksen. Kansanedusta-
jan työ vaatii uskallusta ja rohke-
utta. Annella on molempia. Anne-
taan hänelle tukemme! •

Mervi Kujanpää-Mannila
Keskustan Jalasjärven 
Kunnallisjärjestön pj.

Lukijalle

Kohti Eduskuntavaaleja

Kustantaja:  Keskustan Jalasjärven 
kunnallisjärjestön 2011vaalityö

Jakelualue:  Seinäjoki, Ilmajoki, Kurikka, 
Kauhajoki, Jalasjärvi

Lakeuden tähden
Jakelu: 47980 kpl
Painos: 50000 kpl

Paino: I-print Oy

”Yrittäjäperheessä 
kasvaneena Anne 

osaa ajatella asioita 
monipuolisesti”.

”Vesi viheltää 
saras astees...”

”Anne Keskittää 
voimavaransa ratkaisun 

löytymiseen, ei ongelman 
vatvomiseen”.
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Anne tulee”, viittoo 11-vuotias Meri. 
Hänen perheessään Anne on aina 
ollut odotettu vieras. Perhe tutus-

tui Anneen, kun Kauhajoen kansalais-
opistossa järjestettiin tukiviittomakurssi. 
Siitä lähtien, kun Meri täytti neljä vuotta, 
Anne on käynyt myös perheen kotona.

Aikaisemmin Meri oli todella turhau-
tunut, kun muut eivät aina tienneet, mi-
kä milloinkin on vialla. Vanhempien mu-
kaan Meri otti viittomat omakseen heti, 
kun Anne aloitti, vaikka näkövamman ta-
kia siihen aluksi suhtauduttiin osin epäi-
levästi.

”Meri näkee yllättävän hyvin tällä het-
kellä ja osaa käyttää näkökenttäänsä puu-
toksista huolimatta”, vanhemmat kerto-
vat. Esimerkiksi autosta käsin Meri muis-
taa paikat yllättävänkin hyvin neurologi-
sista vammoistaan huolimatta, vaikka-
pa tunnistaa reissusta tullessa, koska ol-
laan Kauhajoella. Vieraissa paikoissa Me-
ri muistaa tarkasti, missä mikäkin on ja 
mistä nappulasta mikäkin valo syttyy.

Viittomat ainoa 
kommunikointikeino

Viittomat ovat Merin ainoa kommuni-
kointikeino, joten häntä helpotti kovas-
ti, kun sai asiansa ymmärretyksi. Vaikka 
kommunikointi on motoristen ongelmi-
en takia haasteellista, viittomille oli sel-
västi tarvetta. Tietyt viittomat Meri nap-
pasi heti ja niitä kertyy tietysti koko ajan 
lisää.

Merin kädet eivät toimi normaalisti, jo-
ten hän ottaa viittomista oman version-
sa sen mukaan, mitä pystyy tekemään. 
Vanhemmat naurahtavatkin, että osaa-
vat Merin viittomat paremmin kuin nor-
maalit.

Vierailta Meri sietää enemmän ym-
märtämättömyyttä kuin omalta perheel-
tä ja toistaa asiaansa niin kauan, että tu-

lee ymmärretyksi. Vanhemmille pitkäpin-
naisuutta ei niinkään aina riitä, vaan hei-
dän pitäisi ymmärtää heti.

”Merin kasvoille nousee onnellinen il-
me, kun tajuamme, mitä hän tarkoittaa. 
Anne on antanut Merille keinon kommu-
nikoida ja Annen ansiosta Meri osaa il-
maista itseään”, vanhemmat sanovat.

Meri opettelee 
viittomat laulujen avulla

Anne käy Merin luona suunnilleen ker-
ran kuukaudessa, että Merille jää riittä-
västi aikaa oppia viittomat. Mukana ovat 
yleensä vanhemmat, pikkusisko, mum-
mu ja pappa sekä mahdollisesti opettaja, 
terapeutti, avustajia ja lähipiiri sen mu-
kaan, miten he ehtivät. Yleensä läsnä on 
kuitenkin enintään kymmenkunta hen-
kilöä.

Anne opettaa uusia viittomia laulu-
jen ja tarinoiden avulla sekä pitää välil-
lä ”tenttiäkin”. Meri ei välttämättä seuraa 
koko aikaa, vaan usein vain uuden lau-
lun tai tarinan ajan. Silloin vanhemmat 

opettelevat uudet viittomat ja opettavat 
ne Merille. Viittomilla on aina jokin aihe 
esimerkiksi vuodenaikaan tai ajankoh-
taan liittyen. Kertausta on paljon mut-
ta aina mukana on uuttakin asiaa. Konk-
reettisten esineiden lisäksi nyt on ryhdyt-
ty opettelemaan esimerkiksi tunnetiloja.

Vanhempien mukaan Meri voi keksiä 
itsekin uusia viittomia ja hän ymmär-
tää yllättävän hyvin myös puhetta. Hän 
on otettu kun joku rupeaa viittomaan ja 
pikkusisko viittookin nykyään paljon. Sis-
ko jopa oppi viittomaan alle vuoden van-
hana ennen kun puhumaan.

Isovanhemmat ovat olleet todella suu-
reksi avuksi Merin kanssa, jota on vah-
dittava koko ajan. Omassa huoneessaan 
Meri saa olla rauhassa mutta hän malttaa 
olla siellä enintään viisi minuuttia. Oma 
sänky on Merin pesä, jossa hän viihtyy. Il-
man sänkyä vanhemmat eivät voisi nuk-
kua kuin vuorotellen.

Meriä täytyy seurata silloinkin, kun hä-
net saa leikkimään jollain lelulla, sillä hän 
heittää lelun kyllästyessään. Kaikki terä-
vät esineet on sijoitettava siten, ettei Me-

ri vahingossakaan pääse niihin käsik-
si. Henkistä rasitetta aiheuttaa erityises-
ti se, että koko ajan on oltava valppaana 
eikä saa yhtään herpaantua.

Vanhemmat kuitenkin huomauttavat, 
että vaikka usein esiin nousevat hanka-
luudet ja arjen raskaus, Meri on tuonut 
perheen elämään paljon sellaista, josta ei 
muuten tiedettäisi mitään.

Kokonaisvaltainen näkemys 
perheiden murheista

Koko perhe toivoo Annen pääsevän edus-
kuntaan, sillä heidän mielestään olisi tär-
keää saada Annen näkemys ja kokemus 
esiin ja hyödyksi. Siitäkin huolimatta, ett-
eivät haluaisi luopua pidetystä viittojas-
taan. ”Silloin tulisi tällaistenkin perhei-
den näkökulma paremmin esille”, he pe-
rustelevat.

Vanhemmat tietävät, että aina perheis-
sä ei riitä henkisiä voimavaroja ja jaksa-
mista hakea etuuksia, joihin he olisivat 
oikeutettuja, sillä usein paperiviidakko 
on aikamoinen. Siitä on omaakin koke-
musta. Äiti saa Meristä omaishoidontu-
kea, mutta lomakkeiden hakemisen jäl-
keen kesti kolme vuotta, että hän ehti ja 
jaksoi täyttää ne loppuun asti.

”Anne tietäisi kertoa eduskunnassa, 
miten lait ja tuet viedään perheisiin asti. 
Hänellä on laaja elämänkuva ja kokonais-
valtainen näkemys siitä, millaisia mur-
heita perheillä on”, he uskovat.

Vanhempien mukaan Kauhajoella kaik-
ki pyörii kyllä hyvin, mutta joka paikassa 
asiat eivät hoidu yhtä helposti. ”Kun Meri 
meni kouluun, palaverissa oli läsnä mei-
dät mukaan lukien 16 henkilöä. Se tietys-
ti selittää, miksi paperisotaa on niin pal-
jon, kun ymmärrettävästi kaikki on tärke-
ää saada paperille”, he miettivät. • 

Meri sai keinon ilmaista itseään

”Anne on antanut Merille keinon 
kommunikoida ja Annen ansiosta 

Meri osaa ilmaista itseään”.

”Anne tietäisi kertoa 
eduskunnassa, miten lait ja 

tuet viedään perheisiin asti”.

Laulut ja lorut ovat tie luontevaan 
vuorovaikutukseen. Anne ja Meri 
iloitsevat kun kommunikointi sujuu.

”Jos mökki olis pieni ja punainen, niin kodiksi tahtoisin juuri sen…” ,lauletaan tässä tukiviittomin.
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ELÄINLÄÄKÄRI
LEENA HIETANEN

Koskitie 4 A, Jalasjärvi

Puh. 456 0107, 0400-369 542

Pieneläinvastaanotto

SOITA KIVI-PEKKA
kivenkeruuseen

Traktoriurakointia Turvetöitä

LumitöitäKalkinlevitystä

HIIRENKORVAN TILA
Raimo Mannila ja Mervi Kujanpää-Mannila

Koskue puh. 0400-369 915

Ojaniemi Oy
Ojaniementie 20

61360 Mieto

Puh. (06) 453 4126

Tarkkasen vanhalla 
sukutilalla Kurikan 
Jurvan Tainuskyläs-

sä asuu toimelias 6-hen-
kinen perhe. Siihen kuulu-
vat vanhemmat Sari ja Mi-
ka Tarkkanen ja lapset Ju-
ho 14, Sanna 13, Fanni 5 
ja Joose 2. Ei ole sattumaa, 
että perhe jäi maaseudulle 
asumaan, vaikka monet ih-
miset ja palvelut ovat sieltä 
kaikonneet. Se on selkeästi 
oma valinta.

-Arvostan elämää maa-
seudulla. Nykypäivän rat-
kaisujen tulisi olla sellaisia, 
että eläminen ja elinkei-
nojen harjoittaminen oli-
si mahdollista elinkaaren 
eri vaiheissa myös maa-
seudulla, perheen äiti Sa-
ri toteaa.

Sari tietää, mistä puhuu. 
Hän on asunut Tainusky-
lässä vuodesta 1988 alkaen 
ja sinä aikana ovat palvelut 
siirtyneet pikkuhiljaa kau-

emmaksi. Monet asiat hoi-
tuvat Jurvan keskustassa, 
mutta toisinaan pitää ajaa 
Seinäjoelle, että saa asiat 
hoidetuiksi.

- Asioiden hoitaminen 
kylästä käsin tulee aina 
kalliimmaksi kuin keskel-
lä palveluja asuvilla. Mutta 
tämä on arvovalinta. Kes-
kittämisen vimmassa pi-
täisi kuitenkin muistaa, 
ettei viedä maaseudulta 
pois kaikkia elämän edel-
lytyksiä. Pitää edelleen ol-
la mahdollista elää maal-
la ilman, että joutuu sii-
tä valinnasta maksamaan 
suhteettoman suuren hin-
nan energian, palvelujen 
tai liikkumisen kalleuden 
muodossa, Sari analysoi. 

Tasapainoisen elämisen 
edellytykset tulisi kuulua 
kaikille.

Yrittäjäelämää
Sarin päivätöiden lisäksi 
Tarkkaset ovat omalla tilal-
laan maatalousyrittäjiä.

-Maanviljelijät ovat tär-
keitä maaseudun elämän 
ja suomalaisen ruoka-
omavaraisuuden ylläpitä-
jiä. He työllistävät itsensä 
lisäksi paljon ihmisiä tuo-
tantoketjun eri vaiheissa. 
Ruuan matka maalta ruo-
kapöytään on pitkä ja an-
taa toimeentuloa monille 
ammatinharjoittajille, Sari 
tietää. Maanviljelyn pitäi-
si olla mahdollista ja kan-
nattavaa. Kaikessa yrittä-
misessä on omat riskin-
sä, mutta tarvitaan pitkä-
jänteistä päätöksentekoa, 
jotta maatalousyrittäjä voi 
luottaa toimeentuloonsa 
tulevaisuudessakin.

Työ- ja perhe-elämää

Sari toimii viittomakielen 
tulkkina ja on onnistunut 
sovittamaan työn ja per-
he-elämän hyvällä tavalla 
yhteen.

-Molemmista on löyty-
nyt sopivasti joustoa. Per-
heen puolelta jouduin 
joustamaan ainakin siinä, 
että lähdin takaisin työelä-
mään Joosen ollessa puo-
litoistavuotias. Olisin mie-
lelläni jatkanut hoitova-
paata, mutta ammatilli-
sesti oli tärkeää, että pala-
sin töihin jo silloin. Viitto-
makieli on kuin mikä muu-
kin opittu kieli – se ruostuu 
jos sitä ei käytä.

-Nykyisin toimin osa-ai-

kaisena opiskelutulkkina. 
Tämä työ sopii minulle täs-
sä elämänvaiheessa erin-
omaisesti. Työ on säännöl-
listä päivätyötä ja muu ai-
ka jää perhe-elämälle, hän 
toteaa. Tulkkipalveluthan 
ovat lakisääteisiä palve-
luita, joiden tuottamisen 
vastuu on vastikään siirty-
nyt kunnilta valtiolle. Käy-
tännössä näitä palvelui-
ta koordinoi Kela. Suomi 
on jaettu viiteen toiminta-
alueeseen eli työssäkäyn-
tialueeni olisi varsin laaja, 
jos toimisin asioimistulk-
kina. Työmatkat olisivat 
siis välillä pitkiä, vaikka työ 
olisikin varmasti vaihtele-
vaa. Asioimistulkkaukses-
sahan voi tulla eteen koko 
elämän matka synnytys-
valmennuksesta hautajai-
siin, Sari toteaa.

Kaikilla ei työn ja per-
heen yhteensovittaminen 
onnistu yhtä hyvin.

-Kotona olemista pitää 
tukea. On tärkeää, että äiti 
tai isä voi niin halutessaan 
olla lastensa kanssa koto-
na. Toisaalta pitäisi tehdä 
helpommaksi ja kannat-
tavaksi se, että kotona ole-
va voisi ottaa työn tarjou-
tuessa vastaan vaikkapa ly-
hyen pätkätyön silloin täl-
löin niin, että se olisi kan-
nattavaa. Se olisi varmasti 

ammattitaidon säilymisen 
ja henkisen hyvinvoinnin 
kannalta arvokasta. Tä-
nä päivänä voi tilanne ol-
la kuitenkin sellainen, että 
osa-aikainen työssä käy-
minen ei ole taloudellises-
ti kannattavaa, Sari ihmet-
telee.

Työ yhdistää 
Saria ja Annea

Sari ja Anne tutustuivat jo 
opiskeluaikoina ja yhteys 
on pysynyt jo 20 vuotta.

-Pidän Annea työtäpel-
käämättömänä ja asial-
leen omistautuvana ihmi-
senä. Moniammatillise-
na hän pystyy näkemään 
asioita eri näkökulmista, 
myös työntekijän sekä yrit-
täjän. Anne on valmis tart-
tumaan asioihin! •

Elämää kylässä

Kiviniemen Broiler Oy

Pekka Kiviniemi Oy

Veljekset
Mäkynen Ay

Alavalli

Keskittämisen vimmassa pitäisi 
kuitenkin muistaa, ettei viedä maaseudulta 

pois kaikkia elämän edellytyksiä.

Lukuhetki.

Maaseudulla asuminen on meidän 
perheen valinta, sanoo Sari sylissään 
kaksi nuorimmaista.

Sari Tarkkanen, viittomakielen tulkki.
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Kuljetus- ja konealalla on liian vä-
hän liikkumavaraa. Ala on havoit-
tuvainen ja kovassa ruoskinnassa, 

sanoo Anne, kuljetusyrittäjä kolmannes-
sa polvessa.

Anne ja Pasi Ojajärvi luotsaavat Kulje-
tukset Tapio Hirsimäki Oy:tä. Yritys antaa 
työtä neljälle kuljettajalle. Autoja on kak-
si, ja ne yritetään pitää mahdollisimman 
paljon tien päällä. Tällä hetkellä ajetaan 
turvetta ja kesäisin massaa tietyömailla.

- Kuljetushintoihin on vuodesta toi-
seen vaikea saada korotusta, vaikka kus-
tannukset nousevat, kertoo Pasi.

Kustannusten nousu 
nakertaa kannattavuutta

Erityisesti kustannusten nousu puhuttaa 
laajasti niin kuljetusyrittäjiä kuin muita-
kin yrittäjiä. Kuljetusalan kova kilpailu pi-
tää hinnat alhaalla. Lisääntyneitä meno-
ja on vaikea saada siirretyksi taksoihin. 
Tai jos saadaan – monta kuukautta myö-
hässä, jolloin kannattavuus on ehtinyt jo 
kärsiä.

Esimerkiksi polttoaineen hinnankoro-
tukset tuntuvat prosenteissa kohtuullisil-
ta, mutta euroissa asia on toinen. Muuta-
man sentin korotus tekee ison loven lom-
pakkoon satoja 
litroja vuorokau-
dessa tankkaaval-
le. Henkilöauton 
tankkaaminen on 
aivan toinen juttu. Sekin harmittaa mo-
nia kun kulkeminen kallistuu.

- Ensi vuoden alusta dieselpolttoai-
neen vero nousee 8 senttiä litralta. Käyt-
tövoimaveroa alennetaan kompensoi-
maan korotusta kuorma-autoilta, mutta 
esim. täysperävaunullisen rekan käyttö-
kustannukset nousevat silti tuhansia eu-
roja. Jostakin on saatava lisää tuloja, sa-
noo Anne.

Vaikka kustannusten nousu nakertaa 
kannattavuutta, kalusto pitää silti pystyä 
pitämään sellaisessa kunnossa, että sillä 
voi tehdä töitä. Vanha kalusto on toimin-
naltansa epävarmaa ja korjauskustan-
nuksia kertyy. Uusi kalusto taas on kal-
lista. Yritystoimintaa pitää myös kehittää 

sekä palkat, sotumaksut, lainat, vakuu-
tukset että verot maksaa.

Kuljettajia tarvitaan
Kuljetus- ja koneyrittäjän selkärangas-
ta yritetään ottaa nyt kaikki irti, ja heitä 
muistetaan usein vasta silloin, kun kul-
jetukset eivät toimi. Autonkuljettajan työ 
houkuttelee kyllä nuoria, mutta työolo-
suhteet ja tavat tehdä työtä eivät. Ammat-
ti on kuluttava, ja työhyvinvointiin tulee 
panostaa.

- Hyville kuskeille on aina töitä ja heistä 
kannattaa pitää huolta, toteaa Pasi, joka 
on saanut paljon oppia sekä omalta isäl-
tään että appiukoltaan Tapiolta.

- Asenne ja arvostus omaa työtä ja teke-
mistä kohtaan pitää liikkeessä ja kun jos-
kus oikein vastustaa, pitää muistaa, että 
hyviäkin päiviä sekaan mahtuu, Pasi jat-
kaa.

Euroopan unioni säätelee paljon kuor-
ma-autoliikennettä. Kansallisilla päätök-
sillä ja viranomaistyöllä työntekoa ei tu-
lisi enempää hankaloittaa, vaan helpot-
taa. Suomessa on omat erityispiirteensä, 
joista esimerkiksi tiestön kunto, haasta-
vat talviolosuhteet ja taukopaikkojen vä-
häisyys tuovat omat haasteensa. Viran-

omaisten yhteisissä 
intresseissä tulisi ol-
la maantiekuljetus-
ten kehittyminen ja 
Suomen kilpailuky-

vyn turvaaminen. Ulkomaisia rekkoja on 
teillämme yhä enemmän. Sääntöjen tu-
lee olla kaikille samat.

Lähitulevaisuudessa nähdään, mihin 
suuntaan kuljetusala kehittyy laman jäl-
jiltä. Ilman toimivaa logistiikkaa ei kehi-
ty mikään muukaan tässä yhteiskunnas-
sa. •

Kuljetusyrittäjällä 
on paljon pelissä

Annen isä Tapio on vielä lujasti hengessä mukana. Pasin vastuulla on yrityksen ajotoiminta. Anne hoitaa juoksevia 
asioita.

”Kuljetusala on haavoittuvainen 
ja kovassa ruoskinnassa”.

Työntekoa ei tulisi hankaloittaa, 
vaan helpottaa kansallisilla päätöksillä

HIEKAT SORAT MULLAT MURSKEET

LATVA-LUOVASTA
puh. 0400-969 640

KULJETUSALAN PUOLESTA:
  Risteysalueet ja teiden kunto on saatava 

paremmiksi. Liikenteen sujumattomuus 
on myös kustannuslisä. Määrärahoja on 
lisättävä ja ohjattava myös Pohjanmaan 
tiehankkeisiin ja kunnossapitoon.

  Uusien kuljettajien saaminen 
alalle on tärkeää. Oppisopimus-
koulutus ja puolustusvoimien 
tarjoama kuljettajakoulutus tulee 
turvata jatkossakin.

  Kuljetusala tarvitsee puolestapuhujia. 
Alan kannattavauus on saatava parem-
maksi ja ennakoitavuutta lisättävä. 
Tilaajan vastuuta tulee korostaa myös 
kuljetusten järjestämisessä.
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On maaliskuun ensimmäinen päi-
vä. Aamuherätys oli klo 05.30 ja 
jo kuuden aikaan on navetassa 

työt täydessä vauhdissa. Tiinaa harmit-
taa, kun maito valuu putkia pitkin tila-
tankkiin 2 senttiä halvemmalla kuin ei-
len. Syynä on kausihinnoittelu. Maito on 
samaa E1- luokkaa kuin eilenkin ja jo lä-
hes viidentoista vuoden ajan joka päivä. 
Kustannuksetkin ovat samat kuin eilen. 
Onneksi maidon hinta on nousussa maa-
ilmanmarkkinoilla ja Valiokin nostaa en-
si kuussa jo vähän hintaa. Tuotantokus-
tannusten nousua ei kuitenkaan kuitata 
muutaman sentin nousulla.

Lomittaja on 
pelastava enkeli

Ossi-isäntä hoitaa lähinnä karjan ruo-
kinnan. Lypsäminen on hänen mieles-
tään paremmin ”akkojen hommaa” ja 
niinhän tehdään kuin työt parhaiten su-
juvat. Myös silloin, kun tilalle saapuu va-
kituinen ja pidetty maatalouslomittaja 
Sari Kaitaranta. Silloin hän lypsää ja ta-
loväki hoitaa ruokinnat. Lomittajaa kut-
sutaankin perheessä ”pelastavaksi en-
keliksi”, joka vapauttaa yhden kerral-
laan pois navetasta, jossa muuten viete-
tään aikaa yli 60 tuntia viikossa. Lisäksi 
aikaa vierähtää toimistotöissä. Kolmes-
sa eri navetassa on yhteensä 150 päätä 

nautoja: lypsylehmiä, lihakarjaa ja väli-
kasvatusvasikoita. Lihapuolen yhteistyö-
kumppani on Snellmanin teurastamo. 
24-vuotias Antti- poika työskentelee ti-
lalla ja tulee jatkamaan maanviljelijänä, 
mutta tuotantosuunta on vielä epäselvä. 
Aikaa miettimiseen on vielä monta vuot-
ta. Perheen tytär Outi on kotiutunut Pirk-
kalaan. Hän työskentelee kauneudenhoi-
toalalla.

Anne käy usein 
meidän navetassa

Tiinan tullessa emännän hommiin pa-
rikymppisenä Koskenkorvalta, oli kylän 
ensimmäisiä tuttavuuksia Anne Hirsi-
mäki, nykyinen Ojajärvi. Anne oli ”puo-
tipiikana” Viertolan kaupassa. Hän oli in-
nokas, touhukas ja utelias, niin kuin vielä 
tänäkin päivänä. Pätevä kauppias jo 10 - 

vuotiaana. Meidän välillä on noista ajois-
ta asti ollut keskinäinen, vahva luottamus 
ja kunnioitus toistemme työtä ja tekemi-
siä kohtaan.

Anne käy usein meidän navetassa kat-
somassa ja kuvaamassa eläimiä ja nii-
den hoitajia työn touhussa. Hänen kiin-
nostuksensa maataloutta ja erityisesti 
kotimaista ruokaa kohtaan on kiitettä-
vää.. Tiedän, että Annella on tuttavapii-
rissään paljon muidenkin tuotantosuun-
tien edustajia, joilta voi ammentaa tietoa 
ja käytännön kokemuksia.

Ennakkoluuloton kansanedustajaeh-
dokas hyppäsi äestystraktorini kyytiin 
viime keväänä ja siinä sitten laitettiin yh-
dessä peltolohko kylvökuntoon. Eipä hai-
tannut Annea kova pöly, kuumuus eikä 
meteli, kun oli niin kova halu kokea tä-
mäkin puoli ammatistamme.

Maanviljelijän 
ammattiin kasvetaan
Vapaa-aikaa meidän perheessä on vä-
hän, mutta myös harrastuksille löytyy ai-
kaa. Talon miesväki harrastelee koneita ja 
osa tilan koneista onkin omassa pajassa 
valmistettuja. Myös biodieselin valmis-
tus kiinnostaa ja suunnitelmat sen val-
mistukseen ovat jo pitkällä.

Tiinan rakas harrastus on liikunta. Tal-
vella hän onkin tuttu vastaantulija Kan-
nonlahden sepän ja kunnan latureiteillä. 
Kesällä matkat taittuvat polkupyörällä. 
Kestävyysurheilu kiehtoo ja pitää hyvässä 
työkunnossa. Takana on 4 täysmaratonia 
ja yli 150 km:n pyörälenkit eivät tee tiuk-
kaa muuten kuin ajan löytymisen suh-
teen. Seuraavan kahden vuoden aikana pi-
täisi aikaa löytyä myös yrittäjäopinnoille. 
Maanviljelijän ammattiin ei mielestäni 
kukaan synny vaan siihen opitaan ja kas-
vetaan. Karjanhoidon ensimmäinen edel-
lytys on rakkaus eläimiin, muuten saattaa 
ammatti käydä liian raskaaksi.

Kansanedustajaksikaan ei kukaan syn-
ny. Siihenkin ammattiin täytyy ihmisen 
kasvaa. Tieto ja taito elämän eri aloilta 
sekä kypsyys nähdä tulevaisuuteen tekee 
kansanedustajan. Tämän takia Anne on-
kin vahva ja varma läpimenijä Arkadian-
mäelle puolustamaan meidän perhevil-
jelmien etuja! •

Nautatilan arkea 
Tiina, Ossi ja Antti Välimaan maatilalla

”Tiinaa harmittaa, 
kun maito valuu 

putkia pitkin tilatankkiin 
2 senttiä 

halvemmalla kuin eilen”.

”Ennakkoluuloton 
kansanedustajaehdokas hyppäsi 

äestystraktorini kyytiin viime 
keväänä ja siinä sitten laitettiin 

yhdessä peltolohko kylvökuntoon”. 

Liikunta pitää Tiinan virkeänä. 
Ruumiillista työtä tekevän on tärkeä 
huolehtia omasta kunnostaan.

Vasikat luottavat hoitajaansa. Tunne on molemminpuolinen.
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JALASTARVIKE OY
61600 Jalasjärvi, puh. (06) 456 0911, 040-541 2821

YMPÄRI VUODEN HUIPPUEDULLISESTI

- AUTOTARVIKKEET
- ÖLJYT

- AKUT
- HIHNAT

- HYDRAULILETKUT + LIITTIMET YM. YM.

Neste Oil Jalastuuli
Seinäjoentie 7, 61600 Jalasjärvi
puh. (06) 456 9700 www.jalastuuli.fi

Neste Oil Jalastuuli 24 h

Neste Jalasjärvi, Autohuolto Mäkelä
Keskustie 8, 61600 Jalasjärvi, puh. 010 320 2230
autofixaus 040 514 3431,
korjaamopäällikkö 050 386 9979
kauppias 050 306 9530 www.autohuoltomakela

Tervetuloa!

Autofixaus

Uudista autosi!

Uutta toimintaa
Vaihdamme tuulilaseja

ATTOPESULA
ANNILA

Palomäentie 44, Koskue
Puh. 0500-363 505

Pesemme edullisesti.
Kannattaa tuoda kauempaakin.

M

Salaojaurakointia
Arto Yli-Kivistö

0400 666 152
www.yli-kivisto.fi

Salaojasuunnittelua
Maastomittaus

Jätevesisuunnitelmat
Antti Yli-Kivistö

0500 666 152

Mistä näissä eduskun-
tavaaleissa oikeastaan 
mahtaakaan olla kysy-
mys?

Suomi on elänyt talo-
udellisen kasvun ja nou-
susuhdanteen siivittä-
mänä 90-luvun laman ja 
sen jälkeen noussut to-
dellisen teollisuusvaltion 
asemaan. Suomi on ai-
to hyvinvointivaltio kai-
killa mittareilla mitattu-
na. Rehellisesti puhuen 
todellista hätää Suomes-
tamme löytyy kohtuul-
lisen vähän. Menemät-
tä yksityiskohtiin, voi to-
deta että ratkaisut ongel-
miin löytyvät, jos yhteistä 
tahtoa ja ymmärrystä eri 
poliittisten tahojen kes-
ken vain löytyy. Voidak-
semme ratkoa ns. globaa-
leja, eli Suomen kansan-
talouden isoja ongelmia, 
on hyvän elämän eväät 
annettava myös kansa-
laisille. Akuutein asia 
on jonkinlaatuisen kan-
salaispalkan tai perus-
turvan aikaansaaminen 
kaikkein vähäosaisimmil-
le ainakin.

Onko siinä sitten kyse 
vaikeiden päätösten rat-
kaisuista vai helppojen 
ratkaisujen sadosta. Aika 
senkin näyttää.

Kuka uskoo 
helppoon 
ratkaisuun? 

Tällä kertaa oppositios-
sa olevat puolueet ovat 
tarjoamassa helppoja tai 
epärealistisia ratkaisuja.
Kuka sellaisiin enää us-

koo? Minä olen varma sii-
tä, että kyllä ihmiset taju-
avat missä tässä populis-
miaallossa ollaan menos-
sa: Vaihtoehdoiksi tarjoil-
laan unelmia.

Ainoa ratkaisu kuiten-
kin on kääriä hihat. Se on 
ainoa mahdollisuus.

Ei eduskuntaan men-
nä viihtymään, vaan te-
kemään töitä. Niitä toitä, 
jotka siellä vielä ovat pa-
hasti kesken.

Poliittinen broileri on 
henkilö, jonka koko työ-
elämä liittyy politiikan-
tekoon. Hänellä on help-
poja malliratkaisuja 
kaikkeen. Siis sanallisia 
ja mielikuvaratkaisuja, 
haaveita. Harvoin hänel-
lä on mitään käytännön 
elämään liittyviä todelli-
sia ratkaisumalleja. Jot-

kut plagioivat, osoittaen 
olevansa kaikkea muu-
ta mitä näyttelevät. On-
han toisten työn kopioi-
minen samaa kuin valeh-
telemimen.

Politiikassakin voi pu-
hua optioista. Kuka oi-
keasti lähtisi ostamaan 
optioita, mitkä liittyvät 
esimerkiksi mielikuviin 
ja tunnelatauksiin?

Määräaikainen tosi 
on vaalien jälkeinen 
valhe

Sellainen tosi on nyt tar-
jolla työntekemisen vaih-
toehtona. Näitä pyrami-
dihuijauksia on raken-
neltu ennenkin.

Tämän lehden keskei-
nen tavoite on tukea ja 
kannustaa eduskuntaan 

meidän tukiverkostom-
me mielestä ahkeraa, 
osaavaa, etevää ja päte-
vää Annea . Hänen taus-
tansahan on aivan erin-
omaisen monipuolinen 
tuohon työhön. Ei hän 
ole mikään eilisen tee-
ren tyttö. Yrittäjä, palkol-
linen, sosiaalinen, per-
heenäiti ja vielä sopivan 
nuori. Eduskuntaan tar-
vitaan osaavia toimijoi-
ta. En usko kansankaan 
luulevan, että saavutam-
me helppoja voittoja suu-
ta soittamalla.

Suomi on erittäin riip-
puvainen naisten työpa-
noksesta. Heidän sosiaa-
linen pääomansa on rat-
kaiseva. Oman elämä-
ni varrella olen törmän-
nyt viiteen, todella huip-
puammattilaiseen ihmi-
seen. Heistä neljä on sat-
tunut olemaan naisia. 
Anne on yksi heistä. Kaik-
kien perusta tai taustalla 
on henkilön ahkera ja lu-
terilainen asenne työhön. 
”Naiset ovat usein miehiä 
innostuneempia työs-
tään, vaikka juuri heidän 
kohdallaan työtahti näyt-
tää kiihtyvän.” Näin ker-
too tutkimus ja siihen on 
helppo uskoa. Yksinker-
taisesti kerrattuna: Anne 
eduskuntaan tekemään 
niitä töitä. •

Matti Ollila

Määräaikainen tosi

Jalasjärven Sähköasennus Oy
puh. (06) 456 6000

Salmelan Kukka
puh. 0456 0345, 0400-550 345

Biobotnia Oy
puh. 040-509 4472

www.kuhankeidas.fi

”Akuutein asia on jonkinlaatuisen 
kansalaispalkan tai perusturvan 

aikaansaaminen kaikkein 
vähäosaisimmille ainakin”.

60
anne
ojajärvi
www.anneojajarvi.fi

Kolumni

Kahta asiaa haluan Suomessa lisätä – välittämistä ja yrittämistä.” ”
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on alueemme ehdoton tukijalka. Oma 
ruuantuotanto turvaa omavaraisuu-
temme. Suuri voima pii-
lee etenkin pienissä ja 
keskisuurissa yrityksissä, 
sillä ne ovat tärkeitä työl-
listäjiä eivätkä niin haa-
voittuvaisia taantuman 
tullessa kuin suuret yritykset. Muistan 
hyvin edellisen laman vaikeat vuodet ja 
huolet, jolloin isäni yritykselle tuli de-
valvaatiovelkaa yhdessä yössä satoja 
tuhansia markkoja lisää. Siitä selvittiin 
sisulla. Onneksi tämän taantuman hoi-
dossa otettiin opiksi.

Yhteiskunta
Yhteiskunta on kuuluu meille kaikille. 
Minun kohdallani kaikki alkoi ratsas-
tusmaneesin rakennushankkeesta v. 
2000. Sen jälkeen politiikasta ja asioihin 
vaikuttamisesta on tullut minulle lähes 
työ. Jalasjärven valtuustossa on nyt me-
nossa toi-
nen kausi. 
Viime kun-
tavaalien 
jälkeen mi-
nut valittiin 
kunnan-
hallituksen puheenjohtajaksi. Tehtävä 
on vaikea ja vastuullinen, mutta työ on 
ollut opettavaista ja haastavaa, ja se on 
kasvattanut entisestään halukkuuttani 
vaikuttaa asioihin myös Etelä-Pohjan-
maan rajojen ulkopuolella. Olen voinut 
osallistua aktiivisesti kunnallispolitiik-
kaan ja nähdä päätösten vaikutukset ih-
misten arkeen. Meillä kuntapäättäjillä 
on suuri vastuu tulevaisuudesta.

Valtuuston lisäksi minulla on luotta-
mustehtäviä myös maakunnan tasolla, 
muun muassa Etelä-Pohjanmaan sai-
raanhoitopiirin yhtymähallituksen jä-

senenä sekä Maakuntavaltuuston jäse-
nenä. Valtakunnallisen tason vastuuta 

sain viime vuo-
den puolella, kun 
minut valittiin 
Suomen Keskus-
tan puolueval-
tuuston varapu-

heenjohtajaksi kaksivuotiskaudelle.

Tavoitteena kansanedustajuus
Ehdokkuus valtiollisissa vaaleissa on 
arvokas asia. Tähtäimessäni on kan-
sanedustajan paikka. Kansanedustajan 
työ on ennen muuta palvelutehtävä. Se 
on koko kansan hyvinvoinnin paranta-
mista yhteisin ponnisteluin sekä työn-
teon edellytyksien ja yhdenvertaisuu-
den lisäämistä. Se on myös vaikeiden 
ratkaisujen tekemistä, pitäen kansam-
me etu ja hyvä tulevaisuus tärkeimpä-
nä tavoitteena.

Minä uskon, että elämänkokemuk-
seni ja kodin, opiskelun ja työn 
kautta hankittu osaamiseni aut-
tavat tehtävässä, jossa on pys-
tyttävä tekemään pitkälle tule-
vaisuuteen kantavia päätöksiä. 
Ilman luovuutta ja ahkeruut-
ta, sitoutumista ja toisen ihmi-

sen arvostamista ei päättäjänä voi me-
nestyä.

Lopuksi. Puolueeni on Suomen Kes-
kusta, koska se puhuu heikomman puo-
lesta ja korostaa vahvaa taloutta hyvin-
voinnin turvaajana. Keskustalle koko 
Suomen kehittyminen ja asuttuna pitä-
minen, sivistys ja hyvien tapojen kunni-
oittaminen ovat tärkeitä. Näiden arvojen 
ja kotiseutuni puolustamisen merkiksi 
vaalilauseeni on Lakeuden tähden. •

Tule mukaan!

Tätä kirjoittaessani vaalipäivään on 
aikaa enää 33 päivää. Toiveeni on, 
että tämän lehden jutuista ja ku-

vista välittyy mahdollisimman moni-
puolinen kuvaus minusta kansanedus-
tajaehdokkaana ja kansan edustaja-
na. Jokaisen tausta ja elä-

mänkokemus vaikut-
tavat vahvasti sii-

hen, minkälai-
sesta näkökul-

masta katsomme maail-
maa. Minun kestävyyt-

täni on koeteltu mo-
nella tapaa. Siksi us-

kalsin lähteä ehdol-
le näissä vaaleissa.

Arvoisa lukija
Maaseutu tarvit-

see kehittyäkseen 
toimivat tiet ja tieto-

liikenneyhteydet sekä 
riittävät peruspalvelut. Nä-

mä perusasiat on turvattava 
koko Suomessa, ja koko maata tu-

lee kehittää alueiden vahvuudet huo-
mioiden.

Pohjanmaa on vahvaa yrittäjyyden 
aluetta ja tärkein tehtävämme onkin 
pitää huoli kilpailukyvyn säilymises-
tä. Yrittämistä on myös se, että jaksaa 
ja haluaa 
ponnistella 
päämääri-
en saavutta-
miseksi, eikä 
heti luovuta 
ensimmäisen vaikeuden edessä. Tässä 
me pohjalaiset olemme hyviä, me jak-
samme uskoa, toivoa ja yrittää koettele-
mustenkin keskellä.

Avuntarve ei riipu iästä
Haluan painottaa välittämistä. Ihmisiä 
on tuettava heidän kaikissa elämänvai-
heissaan. Avun tarve ei riipu iästä. Myös 
vammaisten tai sairaiden perheenjäse-
niemme erityistarpeisiin on pystyttävä 

vastaamaan en-
tistä paremmin ja 
palvelujärjestel-
mää ja kuntou-
tusmuotoja tulee 

kiireesti kehittää. Tarvitaan oikeita pal-
veluita, oikeaan aikaan ja oikealla vo-
lyymillä. Joukossamme on ihmisiä jotka 
tarvitsevat muita enemmän. Esim. pal-
jon puhuttanut omaishoidon tuki tuli-
si säilyttää kuntien maksettavana. Kelan 
kassa ei ole poh-
jaton. Jos omais-
hoidon tuki siir-
retään Kelan 
maksettavaksi, 
uskon, että tuen 
myöntämisestä tulisi kyllä tasaista, mut-
ta kriteerit nostetaan sellaiselle tasolle, 
että yhä harvempi niihin yltää.

Työ tekijäänsä opettaa
Aloitin asiakaspalvelutyössä 10-vuotiaa-
na ”pikkuapulaisena” oman kylän kau-
passa. Olen hyvin kiitollinen kauppias-
parille, Helmi ja Eeli Vier-

tolalle, siitä opis-
ta ja hyväksyn-
nästä jonka lap-
sena sain. Sosi-
aalista pääomaa 
olen saanut opiskelemalla viit-

tomakielen tulkiksi Turun Kristillisellä 
Opistolla 1991-1994 ja sosionomiksi ai-
kuislinjalla Seinäjoen ammattikorkea-
koulussa 2004-2006. Hevosalan koulu-

tusta olen tullut hankkineeksi Ypäjällä 
vuoden verran 2001-2002.

Viittomakielen tulkin ja opettajan työn 
kautta maakunta on tullut tutuksi. Lähes 
70 000km vuodessa kertyy auton mitta-
riin. Veri on vetänyt maantielle. Tapio-
isän ja Vilho-vaarin jalanjäljillä olen kul-
jetusyrittäjä kolmannessa polvessa. Kul-
jetukset Tapio Hirsimäki Oy on yhteinen 
yritys mieheni Pasin kanssa. Yritys on ol-
lut vastuullamme vuodesta 2005 alkaen. 
Molempien panos on tarpeen, kun Pa-
si pitää huolen autojen liikkumisesta ja 
minä hoidan juoksevia asioita.

Ohjakset äidin käsissä
Perheen ja työnteon yhdistäminen ei ai-

na ole ollut helppoa. Äitinä 
pitäisi niin mielellään kaik-
ki ohjakset omissa käsissä 
erityisesti lasten asioissa. 
Työni on pitänyt usein pois-
sa kotoa myös iltaisin. Olen 

saanut paljon tukea omasta lähipiiristä, 
sukulaisia ja naapureita myöden. Kes-
kusta on ehdottanut lapsi- ja perhemi-
nisterin tehtävän perustamista ja siihen 
minun on helppo yhtyä.

Maatalous on tukijalka
Pidän työntekoa ja yrittäjyyttä suures-

sa arvossa. Työ 
on oleellinen osa 
aikuisen ihmi-
sen hyvinvointia 
ja toimeentulon 
tae. Työurien pi-

dentäminen erityisesti keskeltä ja jous-
tavuuden lisääminen työmarkkinoille 
on tulevaisuudessa elinehtomme. Yrit-
täjät ovat taloudellisen menestyksensä 
ansainneet, myös maataloudessa, joka 

Töihin eduskuntaan lakeuden ihmisten tähden

”Kansanedustajan 
työ on ennen muuta 

palvelutehtävä”.

”Meidän pitää 
huolehtia siitä, että kaikki 

suomalaiset pysyvät mukana”.

”Maakunta on tullut tutuksi 
viittomakielen tulkin 

ja opettajan työn kautta”.

”Päättäjänä ei voi menestyä 
ilman luovuutta ja ahkeruutta, 

sitoutumista ja toisen 
ihmisen arvostamista”.

”Yrittämistä on myös se, että 
jaksaa ja haluaa ponnistella 

päämäärien saavuttamiseksi”.

Anne Ojajärvi os. Hirsimäki
• s. 1972, Jalasjärvellä
• isä Tapio, äiti Anja
• naimisissa Pasin kanssa, poika Topi (-99)
• vanhin kolmesta lapsesta, sisarukset Leena (-74) ja Juha (-81)
• asuu entisellä Mantilan koululla
• harrastaa ratsastusta ja opiskelua

TYKKÄÄ:  kotiruuasta, mustasta, hopeasta ja valkokullasta, kahvista, ihmisistä, 
olla vieraanvarainen, autolla ajamisesta, kotiseudusta

EI TYKKÄÄ:  siivoamisesta, asioiden jarruttelusta, odottamisesta, 
joutenolosta, vastakkainasettelusta

MOTTO: Mitä enemmän tiedät, sitä paremmin tajuat, kuinka vähän vasta osaat.

Mantilassa 14.3.2011

”Työ on oleellinen osa 
aikuisen ihmisen hyvinvointia 

ja toimeentulon tae”.
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Tutustuin Anneen muutama ke-
sä sitten kun Jalasjärven suvun 
juurilla työskentelin kesätoimit-
tajana JP-Kunnallissanomissa. 
Tein jutun Annesta ja hänen po-
jastaan Topista, jotka tekivät yh-
dessä pitkän pyöräretken. Kesäi-
nen, mukava jutun aihe - arjen 
pieniä ilonhetkiä.

Tuon kesän jälkeen olen ta-
vannut Annen monesti erilai-
sissa keskustan yhteyksissä. 
Olen oppinut tuntemaan hänet 
määrätietoisena, rohkeana ja oi-
keudenmukaisena vaikuttajana. 
Hän on eteläpohjalainen vahva 
nainen, joka tietää mitä haluaa. 
Hänellä on palo yhteisten asioi-
den edistämiseen, lujaa otetta ja 
lämmin sydän. •

Istuimme vuosi sitten Annen 
kanssa puoluevaltuuskunnan 
kokouksen yhteydessä samas-
sa pöydässä. Puhe meni, kuin-
kas, muuten tuleviin vaaleihin. 
Kerroin Annelle omia kokemuk-
siani vaaleista, viisistä eduskun-
tavaaleista, joissa itse olen ollut 
mukana.

Kannustin Annea lähtemään 
mukaan. Painotin, kuinka tär-
keää on keskustalle onnistua eh-
dokasasetelmassa. Tärkeää on, 
että kaikille äänestäjille on tar-
jolla juuri hänelle sopiva keskus-
talainen ehdokas. Sanoin Annel-
le olevani varma, että monel-
le eteläpohjalaiselle äänestäjäl-
le, nuori, mutta kuitenkin yrit-
täjätoiminnasta, sosiaalityöstä 
ja kunnallispolitiikan johtami-
sesta jo paljon kokemusta hank-
kinut nainen, voisi olla se oikea 
ehdokas.

Kerroin, että minun kampan-

jani tärkeä väline on ollut oma 
lehti. Anne kysyi, olenko valmis 
kirjoittamaan pienen stoorin, 
jos myös hän tekee lehden. Lu-
pasin kirjoittaa. •

Onnea Anne 
kampanjaasi!

Juha Korkeaoja

Vaalit ovat 
kansanvallan juhlaa

Rohkea ja luja

YSTÄVÄT 
KANNUSTAVAT

Anne on koko ikänsä ollut sitkeä, sa-
navalmis ja päättäväinen. Anne on 
meistä se, joka saa sanotuksi, kun asi-
aa on. Annelta löytyy rohkeutta, tah-
toa ja osaamista puuttua epäkohtiin. 
Anne toimii sisulla ja sydämellä, myös 
vaikeiden asioiden selvittämiseksi.

Anne on ehtinyt olla monessa muka-
na, ja omakohtaista kokemusta löytyy 
myös vastoinkäymisistä ja niistä sel-
viämisestä kovalla työllä. Anne ei jää 

sivusta seuraamaan, kun jokin tärkeä 
asia vaatii tekijää. Annen ammattitai-
toon kuuluu myös kyky nähdä päätös-
ten seuraukset laaja-alaisesti.

Anne on valmis panostamaan jatku-
vaan itsensä ja koko maan kehittämi-
seen, joka on mielestäni tärkeää myös 
kansanedustajan työssä. •

Leena Rajala

Anne on isojen tunteiden ja isojen mie-
lipiteiden nainen. Rohkea, rehellinen 
ja seisoo aina sanojensa takana. Puo-
lustaa heikkoja, eikä polje ketään jal-
koihinsa. Annen vuorokaudessa on ai-
na ollut vähintään 30 tuntia. Energia, 
into ja suoraselkäisyys Annella on ai-

na ollut repussaan. Ei jääräpää, mutta 
määrätietoinen. Anne on aito Pohoja-
laane ja sillä tuloo aina olemaha asiaa! 
Moon satasella sen takana! •

Pia Halttunen

Son mun siskoo

Anne ei jätä asioita puolitiehen. Jämäk-
kä, mutta välittävä. Ei jätä yksin. Teho-
kas. Päättäväinen. Luotettava. Ystävä. 
Asiat hallitsee vaikka monta rautaa tules-

sa. Selkeä ulosanti. Esiintymistaitoinen. 
Järkevä. •

Sanna Ala-Vesa

Annesta

Annella on Asiaa. Ollut aina!

on aina ollut vahva ja vakuuttava - 
oman tiensä kulkija, joka on rohjen-
nut sanoa sen, mitä ajattelee. Ja usein 
hänellä on ollut ajattelemisen arvoi-
sia mielipiteitä. Mielipiteitä, jotka ovat 
laittaneet miettimään ja pohtimaan eri 
vaihtoehtoja.

Anne ei ole kumarrellut ketään, vaan 
seissyt vahvasti sanojensa takana. Jalat 
tiukasti maassa, pohojalaasella asen-
teella.

Anne on aina ollut hauska hengen-
luoja ja mukaansatempaava persoona. 
Iloinen, nauravainen ja eläväinen.

Tekemiseen ja touhaamiseen tottu-
nut. Yritteliäs ja periksiantamaton.

Vahva pohjalainen nainen, jolla on 
osaamista ja halua viedä asioita eteen-
päin. •

Minna Kytölä

Ystäväni vuosien takaa

Annika Saarikko
Keskusta 2. varapuheenjohtaja
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Vaalit lähestyvät, mutta kuntien 
asioista näyttää edelleen luku-
määrä olevan tärkein. Keskus-
telut kuntien lukumäärästä ovat 
saaneet jopa jo varsin koomi-
sia piirteitä. Kokoomuksen pu-
heenjohtaja Jyrki Katainen vii-
sasteli viimeksi kuntien määrän 
lisäämisellä, mikäli niiden lu-
kumäärällä ei olisi väliä. Luku-
määrällä ei todellakaan ole vä-
liä, vaan sillä miten kunnat pal-
velunsa tuottavat. Hallintome-
not kunnissa ovat kuntatalou-
den kokonaismenoista vain alle 
3 prosenttia. Sitä paitsi keskus-
tan johdolla toteutettu kunta- ja 
palvelurakenneuudistus on jo 
merkittävästi vähentänyt kunti-
en määrää.

Talouden ohjausta 
on parannettava

Kuntatalouden tunnusluvut 
ovat viime vuonna parantuneet. 
Tämä ei kuitenkaan poista huol-
ta kuntatalouden tulevaisuudes-
ta. Hyvä tilanne johtuu suurelta 
osin kuntien veroprosentin nos-
toista, yhteisöveron jako-osuu-
den väliaikaisesta korotuksesta 
sekä työllisyyden odotettua pa-

remmasta kehityksestä. Veroja 
ei voi jatkuvasti korottaa. Kun 
lisäksi yhteisöveron jako-osuu-
den korotus loppuu tämän vuo-
den jälkeen, voi kuntataloudes-
sa olla tulevina vuosina odo-
tettavissa lisähaasteita. Kunnat 
myös velkaantuvat edelleen voi-
makkaasti ja korkojen noustes-
sa, tulee velanhoidosta entistä 
kalliimpaa. On siis parannetta-
va tuottavuutta ja talouden oh-
jausta.

Onnistunutta 
alueellistamista

Valtion virastojen alueellistami-
sessa on onnistuttu tavoittei-
den mukaisesti. Alueellistami-
sen tavoitteeksi asetetusta 4000-
8000 henkilötyövuoden siirros-
ta pääkaupunkiseudulta muu-
alle maahan on nyt toteutunut 
lähes 4100 henkilötyövuotta. 
Alueellistamisella tuetaan koh-
dealueiden vahvoja klustereita, 
jolloin siitä generoituvat hyödyt 
aluekehitykseen ovat nähtävillä 
vasta jonkin ajan kuluttua. Alu-
eellistamisen päämäärät, kuten 
aluerakenteen tasapainottami-
nen, alueiden kilpailukyvyn pa-

rantaminen ja pätevän henki-
löstön saaminen valtion tehtä-
viin ovat edelleen varsin ajan-
kohtaisia. Samalla alueellistami-
nen tarjoaa hyvän mahdollisuu-
den uudistaa valtionhallintoa. 
Alueellistamisen saatavat hyö-
dyt saadaan pääkaupunkiseu-
tua edullisempina tilakustan-
nuksina, osaavan ja sitoutuneen 
henkilöstön hyvänä saatavuute-
na. Suurten ikäluokkien jäädes-
sä eläkkeelle on erittäin tärke-
ää, että eri alueiden osaamispo-
tentiaali saadaan mahdollisim-
man hyvin käyttöön ja samalla 
turvataan työvoiman riittävyys 
pääkaupunkiseudulla myös yk-
sityiselle sektorille. Hyvänä esi-
merkkinä käy Vanhasen I-halli-
tuksen aikana päätetty Maaseu-
tuviraston alueellistaminen Sei-
näjoelle.

Vaikutukset näkyvät 
vuosien kuluttua

Samalla tavalla voidaan arvioi-
da kuntien rakenteellisten uu-
distusten hyötyjä. Niin liitosten 
kuin yhteistoiminnan tiivistämi-
sen taloudellisista vaikutuksista 
suurin osa näkyy vasta pidem-

mällä aikavälillä. Alussa aiheu-
tuu uuden yksikön perustami-
seen liittyviä kustannuksia se-
kä toimintojen päällekkäisyyk-
siä, kun toimitaan useammas-
sa toimipisteessä. Taloudelli-
sia kokonaisvaikutuksia ei tuli-
si myöskään arvioida vain sääs-
töjen ja kustannusten valossa. 
Kaikki alue- tai kuntataloudel-
liset vaikutukset näkyvät vasta 
vuosien kuluttua. Aluetalouden 
osalta esimerkiksi työmatkalii-
kenne ja sen aiheuttamat välil-
liset ja välittömät kustannukset 
yleensä alentuvat alueellista-
misen tuloksena. Myös liitosten 
ja yhteistoiminnan hyödyt rea-
lisoituvat vasta, kun palvelujär-
jestelmää onnistutaan sopeutta-
maan uuden kunnan tai alueen 
tarpeisiin ja vaatimuksiin. Siksi 
vaikutusten arvioinnissa on hy-
vä olla hieman malttia ja muis-
taa, että kyse on kuntien ja alu-
eiden elinvoimasta. On paljon 
terveempää, kun kunnat ja alu-
eet saavat tuloja verojen muo-
dossa, kuin että niille ohjattai-
siin enemmän valtionosuuksia.

Voidaan sanoa, että alue- ja 
kuntapolitiikka on tulevissa 
hallitusneuvotteluissa tienhaa-

rassa. Puolueista vain Keskusta 
kannattaa alueellistamisen jat-
kamista. Lisäksi kokoomus ja 
demarit suunnittelevat ”kunta-
reformia”, jolla kaksi kolmesta 
Suomen kunnasta lakkautettai-
siin. Keskusta kannattaa johdo-
mukaisesti kuntaliitoksia, mutta 
vapaaehtoiselta pohjalta.

Millaisella politiikalla Suo-
mea rakennetaan jatkossa, rat-
kaistaan tulevissa eduskunta-
vaaleissa. •

Juha Luukko
valtiosihteeri

Kuntohoitola
Kati Kohtamäki
p. 050-380 8167

Koulutettu osteopaatti
Timo Mäntymäki
puh. 050-307 0914

Moonline Oy
puh. 040-541 0797

Koneurakointi
Mika Vuorinen

Jalasjärvi

Antti Niemelä
Jalasjärvi

Tmi Seppo Nukarinen
Jalasjärvi

Paljon parjattu laki palvelura-
kenneuudistuksesta synnytti ot-
sikossa olevan sanahirviön, jon-
ka takana ovat Ilmajoki, Jalasjär-
vi, Kurikka ja liitossopimukses-
sa sovittujen palvelujen osal-
ta myös Jurva omana yksikkö-
nään.

Käytännössä JIK ky on osoit-
tautunut paljon paremmaksi 
hoitamaan tehtäviään kuin mi-
tä odotukset antoivat ymmär-
tää. Taloudelliset tavoitteet on 
saavutettu ja toimintaa on pys-
tytty tehostamaan siten että pal-
velujen laadusta ei ole tarvinnut 
tinkiä. Alku on lupaava mut-
ta tulevaisuuden haasteet ovat 
myös kovat.

Palveluista 
kilpailukykyisiä

Paljon on ennakoitu ikäraken-
teen muuttumista ja vanhusten 
määrän lisääntymistä. Se edel-

lyttää asumispalveluiden ra-
kennemuutosta, jossa tehoste-
tun palveluasumisen investoin-
teja lisätään suunnitelmallisesti. 
Rakennusinvestoinneissa aika-
jänne on kymmeniä vuosia. Kun 
investointi on tehty niin samalla 
rakenne on sementoitu kymme-
niä vuosia eteenpäin.

On otettava huomioon se et-
tä palvelumuodot ovat kilpailu-
kykyisiä yksityisten tarjoamiin 
vaihtoehtoihin verrattuna. Ny-
kyiset nettisukupolvet saattavat 
olla vaativampia palveltavia, ha-
lutaan tehdä vapaita valintoja.

Tiedonkulku 
voi olla ongelma

Kun JIK perustettiin, niin samal-
la osa sosiaalipalveluista jäi pe-
ruskuntiin. Vaara on olemassa 
että muodostuu rajapintoja joi-
den yli yhteistyö vaikeutuu. Pel-

kästään tiedonkulku voi olla on-
gelmallista

Sosiaali- ja terveyspalveluissa 
ennaltaehkäisevään työhön tu-
lisi olla tarpeeksi voimavaroja. 
Jatkuvasti. Alueen sairastavuus-
indeksit edellyttävät voimakas-
ta puuttumista ongelmakohtiin, 
jotta tulevaisuudessa päästäisiin 
edes lähelle valtakunnan keski-
arvoja. Huoltosuhteen heikke-
neminen pakottaa terveyden 
ja hyvinvoinnin edistämiseen, 
muuten rahat eivät riitä.

Anne Jikin 
johtokunnassa

Tärkeitä päätöksiä hyvinvoin-
nin osalta tehdään monessa pai-
kassa, kaavoituksessa, liikenne-
suunnittelussa, rakentamises-
sa, koulutuksessa, työpolitiikas-
sa ym. Näiden eri aloilla toimi-
vien viranhaltijoiden yhteistyön 
tulisi toimia saumattomasti, kun 

mukaan otetaan mukaan vielä 
kolmas sektori niin työtä riittää.

Pitäisikö omistajakunnissa 
nimetä joku pohtimaan hyvin-
vointiasioita?

Anne on ollut JIKin johtokun-
nan jäsenenä alusta lähtien ra-
kentamassa sen menestystari-
naa.

Vaaliohjelmassaan hän pai-
nottaa kaikkien mukana pitä-
mistä ja yhteistyötä.

Annella on nuoresta iästään 
huolimatta monipuolinen koke-
mus erilaisista tehtävistä ja pää-
töksenteosta. Kuljetusyrittäjän 
arki on tuttua ja ne moninaiset 
ongelmat joita joutuu päivittäin 
ratkomaan. Maatalouden ohel-
la yrittäjät ovat avainasemas-
sa työllistämisessä laajalla maa-
seudulla. On tärkeää että valta-
kunnan päätöksenteon huipul-
la on omakohtaista kokemus-
ta yrittäjyydestä. Viittomakielen 
tulkin työ on antanut Annelle 

poikkeuksellisen laajan alueen 
tuntemuksen. Sille pohjalle on 
hyvä rakentaa palvelevaa yh-
teistyötä. •

Lakeuden tähden 
Anne eduskuntaan

Martti Selin

JIK-peruspalveluliikelaitoskuntayhtymä

Kunta- ja aluepolitiikasta

Kaivuu ja Maansiirto O. Salo
puh. 0400-942 856

Koneurakointi Jarkko Kuusisto

Kiinteistöhuolto Laulaja & Haavisto
puh. 0500-267 221

Jalasjärvi (06) 456 5230, Peräseinäjoki (06) 420 3400

Jalasjärvi (06) 456 5222, Parkano (03) 448 2222

SAARNIO
114 vuotta palvelua
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Etelä-Pohjanmaan Yrittä-
jäton Suomen Yrittäjien 
neljänneksi suurin alue-
järjestö n 6 500 jäsenyri-
tyksellään. Meille yrittä-
jilletärkeitä asioita ovat 
mm. verotus, sukupol-
venvaihdokset, infraky-
symyksetja korkeakoulu-
malli.

Verotuksella on suuri 
merkitys yrityksille ja yrit-
täjille.Osinkoverotuksen 
muutosta Hetemäen työ-
ryhmän esityksen mukai-
seksi ei ole syytä muuttaa 
eikä sukupolvenvaihdos-
ten huojennusten pois-
toa tule toteuttaa. Vero-
tuksen tulisi olla yrittämi-
seen, yritysten kasvuun, 
työllistämiseen ja työnte-
koon kannustavaa. Yrittä-
jien verotuksen tulee olla 
kilpailukykyistä palkan-
saajien verotukseen ver-
rattuna. Verotuksen kiris-
tämisen sijaan olisi mie-
tittävä sitä, kuinka luo-
daan yrityksille uusia kas-
vun edellytyksiä. Meidän 
jäsenyrittäjistämme 17,1 
% on jo yli 60-vuotiaita ja 
51 – 60 vuotiaiden osuus 
on 31,6 %. Sukupolven-

vaihdosten mahdollinen 
huojennuksen poisto tu-
lee merkittävästi vaikeut-
tamaan jatkajan löytymis-
tä omasta perheestä.

Tiesto on 
kansantalouden 
verisuonisto

Suomen tiestö on maam-
me kansantalouden ve-
risuonisto. Pitämällä tie-
verkko kunnossa ja inves-
toimalla siihen, varmiste-
taan maanteiden sekä ta-
vara- että henkilöliiken-
teen tehokas ja turvalli-
nen toiminta. Tavaravir-
tojen ohjaaminen tarvit-
see tehokkaan runkoväy-
lästön, johon terminaa-
lit ja satamat kytkeytyvät. 
Sujuvaa liikennettä hait-
taavat pullonkaulat oli-
si poistettava. Sekä val-
takunnallisesti että maa-
kunnallisesti toimivat lii-
kenneyhteydet takaa-
vat sen, että koko Suomi 
pysyy asuttuna ja yrityk-
set voivat jatkaa toimin-
taansa nykyisillä sijainti-
paikkakunnillaan. Meil-
lä Etelä-Pohjanmaalla lo-

gistiikan kannalta tärkei-
tä tiehankkeita ovat mm. 
Seinäjoen itäinen ohikul-
kutie, KT 67 –VT 19 Kau-
hajoki-Seinäjoki-Kauha-
va, VT 18 Seinäjoki-Ala-
vus- Ähtäri , VT 3 Tampe-
re-Jalasjärvi-Seinäjokise-
kä KT 68 ja 63 Ähtäri-Ala-
järvi-Evijärvi. Tiehank-
keiden lisäksi meille ovat 
tärkeitä lentoyhteyksi-
en säilyminen sekä rata-
hankkeetSeinäjoki-Ou-
lu ja Seinäjoki-Tampere 
unohtamatta Kaskisten 
radan peruskorjausta.

Koulutus on 
turvattava

Alueemme yrityksille 
on turvattavaosaavan ja 
koulutetun työvoiman 
saatavuus.EP:n korkea-
koulumallia eli alueem-
me omaehtoista kehittä-
mistä tulisi tukea valtion 
vastinrahalla samalla ta-
voin kuin yliopistoja tue-
taan . Tähän liittyen myös 
yksityisen henkilön sääti-
ölle antama lahjoitus tu-
lisi olla verotuksessa vä-
hennyskelpoinen.

Anne Ojajärvi on kol-
mannen polven kuljetus-
alan yrittäjä. Yrittäjän elä-
män arki ei ole kirjoista 

opittua vaan kokemuspe-
räistä. Yrittäjyyteen kuu-
luu myös vastuu yhteis-
kuntavaikuttamisesta. 
Toivotan Annelle menes-
tystä tulevissa eduskunta-
vaaleissa!

Anne Niemi
varapuheenjohtaja

Etelä-Pohjanmaan Yrittäjät

Koneurakointi Palomäki

P i c n u s O y

Kaija Kiviniemi

Huoltokorjaamo
J. Koivukoski Ky

Hallitie 1, 61600 Jalasjärvi

Hoivakoti
Kultala

puh. 0400-295 540

Ojalan Parturit Ky
puh. 06-456 0234

Insinööritoimisto
M. Vuorinen Oy
puh. 0500-567 564

Petri Huttunen
Jalasjärvi

JAPOMA OY
JAUHEMAALAUS

www.japoma.fi

Kuljetus
Käkelä-Petäys Oy
puh. 0400-361 409

Antti Kiviniemi

Juha ja Satu
Kiviniemi

1935 - 1962 - 2005
Pyörät pyörivät

jo kolmannessa polvessa

Kuljetukset
T. Hirsimäki Oy

Ikkeläjärventie 40, Mantila
0400-540 745

KIINTEISTÖ OY UUTVALLINKULMA

Myytävänä teollisuushalli 1720 m2

tai yhtiön osakekanta teollisuushallin osalta.

Sijainti keskeisellä paikalla Kurikassa, hyvien

yhteyksien äärellä, kantatie 67a varrella.

Tiedustelut 0400-367 761/Matti Ollila

Yrittäjämaakunnan puolesta
Täyden
palvelun
autokorjaamo

Trikookuja 5
Jalasjärvi

www.putz.fi

Puh. 06-456 8100

”Liikenneyhteydet takaavat, 
että koko Suomi pysyy asuttuna”.
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T:mi Pekka Ala-Keturi
Jalasjärvi

Ruokaperunaa
Myös kuorittuna.

Jaakko Hulkko 0400-664 456

Keskustan Ilvesjoen Paikallisyhdistys

Järvinevan Turve
puh. 0400-166 403

Hitsaustarvikemyynti Pentti Kalliosaari
Leväntie 221, 61710 PENTINMÄKI, 0400-367 881

Notariaattipalvelu Kaarle Veijalainen Oy
puh. 0400-568 204

METSÄKONEURAKOINTI
JUKKA VIRNALA OY

Puh. 0400-264 032

J. Yli-Peltola Oy
puh. 0400-565 985

Rakennus & Saneeraus
E. Ala-Aho Oy

Insinööritoimisto
Eimen Oy

puh. 0600-395 953
Fantekno Ky

Hotelli Valtatie 3
puh. 06-456 9900

KALLIOMURSKEET
ja muut maa-ainekset

Seppo
Kai

0500-364 514
0400-666 269

www.ekannonlahti.fi

Kirkkotie 2 I 61600 Jalasjärvi I puh. (06) 456 7300 I fax (06) 456 7301
www.jalasjarvenapteekki.fi I info@jalasjarvenapteekki.net

Jalasjärveltä on osattu en-
nenkin lähettää nuori nai-
nen eduskuntaan. Kun 
Mari Kiviniemestä alet-
tiin 1990-luvun alussa teh-
dä jalasjärveläistä ja etelä-
pohjalaista kansanedus-
tajaa, epäilijöitä, vastaan-
haraajiakin, oli paljon. Ei-
kä ainoastaan kilpailevis-
ta puolueista. Läheskään 
kaikki oman pitäjän kes-
kustalaisetkaan eivät hur-
raten nuorta naista lähte-
neet tukemaan.Yhden har-
joittelukerran Marin edus-
kuntaura vaati, mutta jo 
toisella yrittämällä paikka 
tuli reilusti isolla äänimää-
rällä. Tosin omasta pitäjäs-
tä silloinkin ääniä tuli yllät-
tävän vaisusti. Maria edus-
kuntaan pönkänneet olivat 
yllättävän kaukokatseisia. 
Nopeasti alkoivat puheet 
ministerin pestistä ja puo-
lueen johtopaikoista. Pää-
ministerin paikka ja puolu-
een puheenjohtajuus tuli-
vat johdonmukaisen nou-
su-uran jälkeen, vaikka vii-
meiseen silaukseen tarvit-

tiin onnenkin osuutta.
Nuoren naisen äänestä-

mistä eduskuntaan jalas-
järveläiset saivat harjoitella 
jo ennen Mari Kiviniemeä-
kin. 1980-luvun alussa An-
na Ristilä avasi uusia uria, 
opetti jo jäyhät miehetkin 
huomaamaan nuoren nai-
sen mahdollisuudet.

Uusi nuori yrittäjä
Nyt eduskuntaan on taas 
pyrkimässä nuori nainen 
Jalasjärveltä. Hieman van-
hempi kuin Ristilä ja Kivi-
niemi olivat ensimmäisel-
lä kerralla, mutta samal-
la myös paljon kokeneem-
pi ainakin kunnallispolitii-
kassa.

Anne Ojajärvi on ollut 
kunnanvaltuustossa pi-
an kaksi kautta. Nopeas-
ti nuoren naisen kyvyt, 
määrätietoisuus ja edus-
tavuus kantoivat rivival-
tuutetusta eteenpäin. Vii-
meiset vuodet kunnan-
hallituksen puheenjohta-
jana eivät totisesti ole ol-
leet helppoja. Hallituksen 

puheejohtaja on joutunut 
pujottelemaan ongelmas-
ta toiseen. Määrätietoinen 
ja johdonmukainen ote 
on vakuuttanut niin JIK:n 
kuin JAKK:n asioissa, ve-
roäyrin nostossa ja koulu-
kysymyksissä. Hyvää yh-
teistyökykyä ovat arvosta-
neet myös muut puolueet.
Kun olen muutaman ker-
ran kuunnellut Annen aja-
tuksia, niistä tulee nope-
asti esiin usko Jalasjärven 
tulevaisuudesta ja yleensä 
vahva keskustalainen nä-
kemys maaseudun tule-
vaisuudesta. Vahva yrittä-
jätausta antaa pontta myös 
elinkeinoelämän asioihin. 
Nopeasti Anne on hankki-
nut myös maakunnallista 
tunnettavuutta. Tosin am-
matti maakuntaakiertävä-
nä viittomakielen tulkkina 
on tuonut sitä jo vuosien 
mittaan ikään kuin piilos-
sa. Leikillisesti voisikin sa-
noa, että eduskuntaan saa-
daan Annen mukana ai-
noa uuden, erikoisen kie-
len taitaja.

Vaatii yhteistä tahtoa
Jos Jalasjärveltä aiotaan 
saada taas kansanedusta-
ja, ainoa varteen otettava 
mahdollisuus on keskus-

tan ehdokas. Näin on ollut 
vuosikymmeniä. Muitten 
yrittäjien on aina ollut vai-
kea päästä edes 1000-1500 
ääneen. Keskustan 2700-
3000 ääneen peruspoh-
ja antaa omasta pitäjästä 
pitävän ponnistuslaudan. 
Läpimeno edellyttää tie-
tysti pitäjän keskustalais-
ten yhteistä tahtoa ja lisäk-
si myös vankkaa sivustatu-
kea kaikilta jalasjärveläisil-
tä. Uskoa maakunnan ää-
niin antaa Mari Kivinie-
men ensimmäisen yritys-
kerran esimerkki. Ääniä 
kertyi heti ensimmäisel-
lä kerralla tuhansia pitkin 
maakuntaa. •

Ilkka Tolonen

Mehän osaamme tämän tempun

Viime kunnallisvaalikau-
den alussa oli Jalasjärven 
puoluekenttä hajallaan. 
Vanhoja riitoja kuittail-
tiin ja toiminta oli lievästi 
lamaantunut. Kaikki kui-
tenkin tiesivät, että näin 
ei voi jatkua pitkään. Al-
koi eheyttämisen aikakau-
si, joka sai virallisen muo-
tonsa tämän kauden alus-
sa reilut kaksi vuotta sitten. 
Keskusta sai silloin vaa-
livoiton ja aloitti neuvot-
telut muiden puolueiden 
kanssa. Meidän tavoittee-
namme oli, että paikat jae-
taan vaalituloksen mukaan 
ja puolueet lähtevät yhdes-
sä ja ennakkoluulottomas-
ti viemään kuntaa eteen-
päin. Vain siten voidaan it-
senäisen kunnan tulevai-
suus turvata ja taata kun-

talaisille laadukkaat perus-
palvelut.

Anne on 
tinkimätön uurastaja

Jalasjärven Keskusta teki 
hieman poikkeavan liik-
keen ottaessaan valtuus-
ton puheenjohtajan pai-
kan sijasta hallituksen pu-
heenjohtajan paikan. Em-
me näin olisi tehneet, jos 
meillä ei olisi ollut pu-
heenjohtajaksi henkilöä 
jonka tiesimme sopivan 
tehtävään täydellisesti. An-
ne Ojajärven tiesimme ole-
van sellainen, eikä meidän 
ole tarvinnut valintaa ka-
tua, päinvastoin.

Kunnanhallituksen pu-
heenjohtajuus on yksi ko-
vimmista kunnallishallin-

non luottamushenkilöpai-
koista. Puheenjohtajan tu-
lee toisaalta olla määrätie-
toinen ja ohjat käsissään 
pitävä, mutta toisaalta 
kaikkien mielipiteet huo-
mioiva ja sovittelutaitoi-
nen. Puheenjohtajan täy-
tyy ottaa huomioon niin 
henkilöstön, luottamus-
henkilöiden kuin myös asi-
akkaiden eli kuntalaisten 
näkökulmat. Kokouksia 
ja tehtäviä on paljon eikä 
tunteja saa laskea. Annen 
tinkimätön uurastus kun-
nan eteen on merkillepan-
tavaa ja se on huomattu 
niin omien kuin muiden-
kin puolella. Hän on saa-
nut aikaan paljon ja koh-
tuullisen pienessä ajas-
sa ottaen huomioon vielä 
sen, että työskentely hal-
lituksessa on hänelle uut-
ta. Hallituksen työilmapii-
ri on hyvä vaikka eteen tu-
lee vaikeitakin asioita rat-
kottavaksi. Juuri vaikeat 
ajat erottavatkin jyvät aka-
noista.

Kun tietää miten An-
ne hoitaa kunnanhallituk-
sen puheenjohtajan tehtä-
viä, on helppo olla hänen 
tukijoukoissaan viemässä 
häntä kohti Arkadianmä-
keä. Kouluttautunut ko-
va uurastaja, älykäs, ihmi-
set huomioon ottava, vas-
tuunsa kantava ja asioita 
loppuun asti ajava on hy-
vä henkilö kansanedusta-
jaksi. Sellainen on Anne 
Ojajärvi, Jalasjärven kun-
nanhallituksen puheen-
johtaja. •

Juha Kiviniemi

Anne Ojajärvi - Jalasjärven 
kunnanhallituksen puheenjohtaja

”Viimeiset vuodet 
kunnanhallituksen puheenjohtajana 

eivät totisesti ole olleet helppoja”.

”Kun tietää miten Anne hoitaa 
kunnanhallituksen puheenjohtajan tehtäviä, 

on helppo olla hänen tukijoukoissaan”.
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LVI-Asennus P. Launo Oy 
Jalasjärvi 06-4569545 

Sähkötyö Lehtonen
Koskue, puh. 050-375 3703

Koneurakointi E. Majamäki
puh. 0400-354 153

TALONRAKENNUS TALJA KY
& K&P KOHTAMÄKI AY

TARJOAA yksityisille ja yritysasiakkaille mm.
- talopakettien kirvestöiden loppu-urakoinnit
- runko- ja kattotyöt
- puiset julkisivuverhoilut
- sisä- ja sisustustimpurityöt
- korjausrakentaminen ja huoltotyöt
- terassit ja muut piharakennelmat
- muut osaurakoinnit

”Aikataulussa ammattitaidolla”
Talja
Kohtamäki

0400-426 773 talonrakennustalja@hotmail.fi
050-307 1213 pkohtamaki@gmail.com

Pitopalvelu
Rauni Riihimaa
puh. 040-551 6925

Sähköasennusliike
M. Ruohoniemi
puh. 0400-928 330

Jalasjärven
Sammutinhuolto
puh. 0400-268 866

E. Seppälä Oy

puh. 0400-154 230

Tuohiston tila

Ritva ja Pentti
Varttila
Koskue

VILPONEN
Keskustie 4, JALASJÄRVI

p. 456 9200

www.expert.fi

Kevätaurinko paistaa 
ja lumisella kylätiellä 
kuuluu vaimea kop-

se, kun liinakko suomen-
hevonen astelee kotia koh-
ti selässään hymyilevä rat-
sastaja, 20-vuotias Jarno. 
Hieman taaempana käve-
levät Anne ja Jarnon äiti. 
He ovat mukana, koska Jar-
no on autistinen. Ratsuna 
toimii Ossi, Annen 24-vuo-
tias suomenhevonen.

Annen ja Jarnon tiivis 
yhteistyö alkoi viittomien 
opiskelusta. Jarno on käy-
nyt ratsastamassa Ossilla 
kymmenisen vuotta. Aluk-
si hän ratsasti talutettuna, 
mutta vähitellen myös it-
senäisemmin. Juuri itse-
näisyyden tunne ja onnis-
tumisen -mutta myös epä-
onnistumisen mahdolli-
suus, onkin harrastuksen 
suola.

”Autistiset ihmiset viet-
tävät hyvin ohjattua elä-
mää ja heille kerrotaan 
jatkuvasti, mitä milloinkin 
pitää tehdä. Ratsastus on 
täysin muun elämän vasta-
kohta: tässä Jarno saa käs-
keä hevosta, kommunikoi-
da sen kanssa, Jarnon äiti 
kertoo.

Esimerkiksi maastolen-
keillä Jarno saa päättää 

vauhdin ja vaihtelua on 
saatu aikaan reittejä muut-
tamalla, kuitenkin niin et-
tä näköyhteys säilyy. Sil-
loin hän lienee kauempa-
na muista ihmisistä kuin 
koskaan muulloin. Välillä 
on ratsastettu kentälläkin 
ja harjoiteltu esimerkik-
si tasapainoa ja ohjaamis-
ta, mutta rauhallisilla kylä-
teillä maastoilu on Jarnolle 
mieluisinta.

”Tässä ihminen on sub-
jekti eikä objekti, itse tekijä 
eikä pelkkä ohjattava”, An-
ne sanoo ja painottaa et-
tä ratsastus on Jarnon har-
rastus.

Anne on 
tinkimätön uurastaja

Jarno voi myös sanoa, jos 
ei halua ratsastamaan, 
mutta yleensä häntä ei ole 
paljon tarvinnut houkutel-
la. Ratsastukseen ja hevo-
senhoitoon kuuluvat myös 
tietyt rutiinit, mutta jos ne 
eivät jonain päivänä tahdo 
maistua, tehdään niitä sil-
loin vähemmän.

Rutiinit ja tuttu paikka 
ovat tärkeitä, sillä tämän 
nuoren miehen kanssa ei 
ole helppo mennä uuteen 
paikkaan. Jarnon äiti ver-
taa ratsastuksen merki-
tystä hampaiden harjaa-
miseen. ”Hampaita harja-
taan, ettei tulisi reikiä. Mie-
lekäs harrastaminen ja va-
paa aika on samoin tärke-
ää kaikkien onnelle ja hy-
vinvoinnille. Jarno nauttii 

Se on Jarno, joka ohjaa

Anne ja Jarno ovat useasti 
käyneet Ypäjällä kouluttamassa 
sosiaalipedagogisen 
hevostoiminnan opiskelijoita.

”Tässä ihminen 
on subjekti eikä 

objekti, 
itse tekijä eikä 

pelkkä ohjattava”.

Lumi, luonto ja luottamus. Ilmeistäkin voi päätellä että takana on onnistunut 
maastolenkki.

ratsastaessa, hymyilee ja 
hihkuu. Vuorovaikutustai-
dot ovat kehittyneet ratsas-
tuksen myötä todella pal-
jon. Jarnon ja Annen välil-

lä on vuosien aikana syn-
tynyt syvä luottamus. Sen 
turvin uusiakin tilanteita 
on hieman helpompi koh-
data”, hän kertoo. •
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Anne Ojajärvi
Viittomakielen tulkki, kuljetusyrittäjä, sosionomi AMK
Naimisissa, yksi lapsi

Luottamustehtävät
Jalasjärven kunnanvaltuutettu, kunnanhallituksen pj
Jalasjärven Keskustanaiset pj.
Etelä-Pohjanmaan Keskustanaisten johtokunta
JIK Ky, Peruspalveluliikelaitoskuntayhtymän johtokunta
Etelä-Pohjanmaan sairaanhoitopiirin yhtymähallitus
Etelä-Pohjanmaan Maakuntavaltuusto
Etelä-Pohjanmaan Osuuspankin hallintoneuvosto
Suomen Keskusta, puoluevaltuuston vpj.

Kielitaito
Suomi, suomalainen viittomakieli, englanti, ruotsi

Harrastukset
Ratsastus ja hevoset, opiskelu, osallistuminen

Ota yhteyttä:
www.anneojajarvi.fi
anne.ojajarvi@netikka.fi
p. 0500 797 600

Yrittämisen ja välittämisen puolesta!
Kaikki lähtee ihmisestä. Myös Pohjanmaalla ja koko yhteis-
kunnassa.

Eduskuntavaaleissa äänestämme siitä, millaiset lähtö-
kohdat yhteiskuntamme tarjoaa ihmiselle onnen ja menes-
tyksen rakentamiseen. Ja millaisen turvan se tarjoaa silloin,
kun vaikeuksista ei enää selviä yksin. Avun tarve ei riipu
ihmisen iästä, kaikkien elämänvaiheiden tukeminen on
yhtä tärkeää. Näistä asioista on minun ohjelmani tehty.

Pidetään kaikki mukana
Kun Suomea nostetaan lamasta uuden kasvun tielle, emme
saa toistaa vanhoja virheitä. Pidetään tällä kerralla kaikki
mukana eikä hylätä ketään tien varteen. Uusi menestys
vaatii kaikkien työtä, ja siksi myös kasvun tulokset pitää
jakaa oikeudenmukaisesti kaikkien kesken. Eriarvoisuutta
ja köyhyyttä tulee poistaa lisäämällä mahdolli-
suuksia – ei rajoituksia.

Erilaiset lapset,
erilaiset tarpeet

Lasten ja nuorten kasvamista on tuettava
vahvemmin. Yksikin syrjäytynyt ja joukos-
ta pudonnut on liikaa – ja samalla kallis
kustannus yhteiskunnalle. Mahdollisuuk-
sien tasa-arvon on ulotuttava myös
niihin, jotka syystä tai toisesta tarvitse-
vat tukea muita enemmän.

Perheenjäsenen vammaisuus erityis-
tarpeineen koskettaa koko lähipiiriä.
Omassa työssäni olen nähnyt, että pal-
velujärjestelmää pitää kiireesti selkeyt-
tää ja kuntoutusmuotoja kehittää. Niin
lapsen kuin aikuisenkin on saatava tukea
helpommin ja oikeaan aikaan.

Työtä perheen ehdoilla
Hyvinvointi syntyy vain työstä, mutta työelämässämme on
paljon kehitettävää. Työuria pitää pystyä pidentämään

Tule mukaan rakentamaan
yrittämisen ja välittämisen
Pohjanmaata ja Suomea!

ennen kaikkea keskeltä. Vapaaehtoisen osa-aikaisen työs-
kentelyn tulee olla mahdollista nykyistä joustavammin
ja tehdystä työstä pitää voida ansaita palkkaa menettämät-
tä heti kaikkia muita korvauksia. Joustavuutta on lisättävä
myös työntekoa tukevien palveluiden kuten päivähoidon
kohdalla.

Yrittäjä ansaitsee palkintonsa
Vahvan yrittäjyyden Pohjanmaalla on oltava lupa menestyä
ja tavoitella taloudellista hyvää. Myös maataloudessa,
joka on alueemme ehdoton tukijalka. Yrittäjänä tiedän,
että pienet ja keskisuuret yritykset ovat uusien työpaik-
kojen tärkein synnyttäjä. Siksi ne ansaitsevat arvostuk-
sensa ja niitä tulee rohkaista työllistämään, vaikka osa-
aikaisestikin.

Kilpailukykyä koko Suomeen
           Kun Suomen kilpailukykyä kehitetään, sen 

         pitää koskea maan kaikkia osia. Kunnolliset
         tiet, toimivat tietoliikenneyhteydet ja pe-
           ruspalvelut ovat työn tekemisen ja asu-

misen edellytykset kaikkialla Suomessa
 eivätkä vain etelän suurissa keskuksissa.
   Valtion on aluepolitiikalla panostettava
    kilpailukyvyn kehittämiseen myös 
  niillä alueilla, joilla luonnollinen kasvu
 uhkaa pysähtyä.

Rakennetaan
menestys yhteistyöllä

        Sivistys on enemmän kuin pelkät hyvät 
       tavat – se on myös kykyä yhdistää oma etu

            yhteiseen etuun. Voimme synnyttää koko
   Pohjanmaan etua palvelevaa yhteistyötä eri 
    suuntiin. Naapurimaakuntien kanssa on etsit-
      tävä yhteisiä tavoitteita,  joissa voimat 
        voidaan yhdistää kaikkien hyödyksi.
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